
 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.163 del 26-11-2020 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE III 
FINANZIARIO 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 163  del 26-11-2020 
 

Registro generale n. 1070 
 

Oggetto: INDIZIONE DI SELEZIONE PUBBLICA AI SENSI DELL'ART.11 COMMA 2 
LEGGE 68/1999 PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO ( 36 MESI) DI "ADDETTO ALL'IMMISSIONE DATI" 
CATEGORIA B/B1 DA ASSEGNARE ALL'UFFICIO ANAGRAFE - 
APPROVAZIONE AVVISO -          

                     
   Sulla presente Determinazione,  adottata nel testo riportato a tergo:                                                          
                                                                     
     SI CERTIFICA,  ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,    4 comma, del Decreto  Legislativo  18.8.2000,   

n.  267, LA  REGOLARITA'  CONTABILE   ATTESTANTE   LA   COPERTURA  
FINANZIARIA.                                                 

     La determinazione n.163 del 26-11-2020,  pertanto, è   divenuta    ESECUTIVA,    a  tutti gli effetti di 
legge in data odierna;                                             

                                    
     SI  CERTIFICA,   ai  sensi  dell'art.  8  del    vigente Regolamento   comunale   di    contabilità ,  

l'avvenuto RISCONTRO/CONTROLLO AMMINISTRATIVO, CONTABILE E FISCALE.    
 
 
Roseto degli Abruzzi, 26-11-2020                   
 
                              Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                                                    (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.163 del 26-11-2020 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE III AD INTERIM 
 

Visto il decreto sindacale n. 13 del 25.9.2017 di nomina di Dirigente ad interim del Settore 
Finanziario, con decorrenza 25.9.2017, alla D.ssa Crisucci Antonietta; 

 
************************* 

VISTO che con deliberazioni  nn. 15 e 16  del 07.05.2020  il C.C.  ha  approvato, rispettivamente, 

la nota di aggiornamento al DUP ed il bilancio di previsione 2020/2022; 

VISTA la propria competenza ed il Peg 2020/2022 approvato con deliberazione della G.C. n. 106 

del 26/05/2020 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 21/07/2020, avente ad oggetto 
l’aggiornamento del programma triennale 2020/2022 del fabbisogno di personale ; 

Vista la deliberazione della G.C. n.   296   del  30/10/2020 con la quale l’amministrazione ha 
stabilito di assumere un’unità cat.B, posizione economica B1 a tempo pieno e determinato da 
assegnare all’ufficio Anagrafe, appartenente alle categorie protette di cui alla legge nr.68/1999; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale nr. 297 del 30/10/2020 con cui è stata disposta la stipula 
di convezione ai sensi dell’art. 11 comma 2 della L. nr. 68/1999; 

Visti lo schema di avviso ai sensi dell’art. 11 della Legge nr. 68/1999 e lo schema di domanda 
allegati alla presente determinazione; 

VISTE le attuali disposizioni di legge, e contrattuali di comparto, in materia di assunzioni e 
relativi vincoli di finanza pubblica; 

DATO ATTO che, relativamente alle forme di pubblicità, è stato previsto che si dovrà procedere 
alla pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio del Comune per trenta giorni consecutivi, 
decorrenti dal giorno successivo a quello di inizio dell’affissione ed alla pubblicazione sul sito 
istituzionale del Comune di Roseto degli Abruzzi; 

Ritenuto di approvare gli allegati schema di avviso e di domanda e darne adeguata pubblicità 
mediante la pubblicazione all’albo pretorio online del Comune, nonché sul sito internet del Comune 
di Roseto degli Abruzzi, sezione Amministrazione Trasparente – bandi e concorsi, per un periodo 
pari a 30 giorni; 
 

Visto il vigente Regolamento di disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione e 
successive modifiche; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 



 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.163 del 26-11-2020 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Visto il D.lgs. n. 267/2000, recante "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie 
locali"; 

Vista la normativa di riferimento; 

Visto il Decreto legislativo nr. 165/2001; 

 

D E T E R M I N A  

1 - La premessa narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente atto a ne costituisce 
motivazione  ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90; 

2 - di indire la selezione pubblica ai sensi dell’art. 11 comma 2 della L. nr. 68/1999 per la copertura 
di un posto a tempo pieno ed determinato ( 36 mesi) di “Addetto all’immissione dati” – categoria B, 
posizione economica B1 da assegnare all’Ufficio Anagrafe;  

3 - di approvare l’allegato avviso ai sensi dell’art. 11 comma 2 della Legge nr. 68/1999 ed il relativo 
schema di domanda; 

4.- Di dare adeguata pubblicità all’avviso di selezione attraverso la pubblicazione dello stesso 
all'albo pretorio informatico del Comune e sul sito web istituzionale del Comune nella apposita 
sezione Amministrazione Trasparente/Personale/Bandi di concorso, per un periodo di 30 giorni. 

5- di inviare copia conforme del presente atto alle RSU ed alle organizzazioni sindacali che hanno 
sottoscritto il contratto collettivo decentrato integrativo a titolo di informazione. 

 

Il Dirigente del Settore III ad interim 

Dott.ssa Antonietta Crisucci 

 

 

 
 


